
 
 

 
 

Pag. 1 di 7 
 

 

 
Codice CUP: C44D24001360007  

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 

scolastica 
https://dddonmilaniterni.edu.it/  

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA - SELEZIONE PERSONALE INTERNO/ESTERNO 
per il ruolo di ESPERTI / TUTOR nei percorsi afferenti al progetto MIM Fondi Strutturali Europei – 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - Priorità 01 – Scuola e competenze 
(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus - PN SCUOLA 21-27 - AZIONE: ESO4.6.A2 - SOTTO-AZIONE: 
ESO4.6.A2.B SVILUPPO E RAFFORZAMENTO COMPETENZE DIGITALI DEGLI STUDENTI LUNGO 
TUTTO L’ARCO DELLA VITA - (TRANSIZIONE DIGITALE) - COMPETENZE DIGITALI - AVVISO PUBBLICO 
DEL 9.10.2024  – Linea di investimento: ESO4.6.A2.B - Codice progetto: ESO4.6.A2.B-FSEPN-UM-
2024-47 – Titolo: “Digitale e Pensiero Computazionale”. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA nello specifico la nota MIM - PN SCUOLA 21-27 - AZIONE: ESO4.6.A2 - SOTTO-
AZIONE: ESO4.6.A2.B SVILUPPO E RAFFORZAMENTO COMPETENZE DIGITALI DEGLI 
STUDENTI LUNGO TUTTO L’ARCO DELLA VITA - (TRANSIZIONE DIGITALE) - 
COMPETENZE DIGITALI - AVVISO PUBBLICO DEL 9.10.2024 – linea di investimento 
ESO4.6.A2.B; 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. n. 181969 del 13/12/2024, finanziamento totale di 
€ 54.480,00; 

VISTE  le delibere del Collegio docenti prot. n. 8924 del 20/11/2024 e del Consiglio di 
Circolo prot. n. 8926 del 20/11/2024 di adesione al progetto PN FSE+ in oggetto; 

VISTO  il progetto presentato con candidatura n. 6717; 
VISTO  il Programma Annuale 2025 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 3138 del 02/04/2025; 
VISTO  l’avviso per SELEZIONE PERSONALE INTERNO/ESTERNO per il ruolo di TUTOR/ESPERTI 

prot. n. 6101 del 28/07/2025;  
VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal 

Consiglio di Istituto; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 5 candidature per lo 

svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso; 

TREE009003 - A76EBCD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001212 - 05/02/2026 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ENRICO PASERO

https://dddonmilaniterni.edu.it/


 
 

 
 

Pag. 2 di 7 
 

VISTA  l’attestazione di valutazione autonoma da parte del Dirigente Scolastico prot. n. 835 
del 27/01/2026; 

VISTO  il decreto prot. n. 836 del 27/01/2026 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 
CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web dell’istituzione scolastica 
https://dddonmilaniterni.edu.it/, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 
graduatorie definitive: 
 

GRADUATORIA ESPERTI nel Percorso:  
Sviluppo del pensiero computazionale e della creatività digitale 

Pensiero Computazionale e Creatività Digitale – Modulo 1; 
 

Progr. Cognome e Nome 

1 Martelli Daniele 

 
 

GRADUATORIA ESPERTI nel Percorso:  
Sviluppo del pensiero computazionale e della creatività digitale 

Pensiero Computazionale e Creatività Digitale – Modulo 2; 
 

Progr. Cognome e Nome 

1 Martelli Daniele 

 
 

GRADUATORIA ESPERTI nel Percorso:  
Sviluppo del pensiero computazionale e della creatività digitale 

Pensiero Computazionale e Creatività Digitale – Modulo 3; 
 

Progr. Cognome e Nome 

1 Martelli Daniele 

 

TREE009003 - A76EBCD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001212 - 05/02/2026 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ENRICO PASERO

https://dddonmilaniterni.edu.it/


 
 

 
 

Pag. 3 di 7 
 

 
GRADUATORIA ESPERTI nel Percorso:  

Sviluppo del pensiero computazionale e della creatività digitale 
Pensiero Computazionale e Creatività Digitale – Modulo 4; 

 

Progr. Cognome e Nome 

1 Martelli Daniele 

 
 

GRADUATORIA ESPERTI nel Percorso:  
Sviluppo del pensiero computazionale e della creatività digitale 

Pensiero Computazionale e Creatività Digitale – Modulo 5; 
 

Progr. Cognome e Nome 

1 Martelli Daniele 

 
 

GRADUATORIA ESPERTI nel Percorso:  
Sviluppo del pensiero computazionale e della creatività digitale 

Pensiero Computazionale e Creatività Digitale – Modulo 6; 
 

Progr. Cognome e Nome 

1 Martelli Daniele 

 
 

GRADUATORIA ESPERTI nel Percorso:  
Sviluppo del pensiero computazionale e della creatività digitale 

Pensiero Computazionale e Creatività Digitale – Modulo 7; 
 

Progr. Cognome e Nome 

1 Martelli Daniele 

 
 

TREE009003 - A76EBCD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001212 - 05/02/2026 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ENRICO PASERO



 
 

 
 

Pag. 4 di 7 
 

GRADUATORIA ESPERTI nel Percorso:  
Sviluppo del pensiero computazionale e della creatività digitale 

Pensiero Computazionale e Creatività Digitale – Modulo 8; 
 

Progr. Cognome e Nome 

1 Martelli Daniele 

 
 

GRADUATORIA ESPERTI nel Percorso:  
Sviluppo del pensiero computazionale e della creatività digitale 

Pensiero Computazionale e Creatività Digitale – Modulo 9; 
 

Progr. Cognome e Nome 

1 Martelli Daniele 

 
 

GRADUATORIA ESPERTI nel Percorso:  
Sviluppo del pensiero computazionale e della creatività digitale 

Pensiero Computazionale e Creatività Digitale – Modulo 10. 
 

Progr. Cognome e Nome 

1 Martelli Daniele 

 
 

GRADUATORIA TUTOR nel Percorso:  
Sviluppo del pensiero computazionale e della creatività digitale 

Pensiero Computazionale e Creatività Digitale – Modulo 1; 
 

Progr. Cognome e Nome 

1 Canali Paola 

 
 

 

TREE009003 - A76EBCD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001212 - 05/02/2026 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ENRICO PASERO



 
 

 
 

Pag. 5 di 7 
 

GRADUATORIA TUTOR nel Percorso:  
Sviluppo del pensiero computazionale e della creatività digitale 

Pensiero Computazionale e Creatività Digitale – Modulo 2; 
 

Progr. Cognome e Nome 

1 Canali Paola 

 
 

GRADUATORIA TUTOR nel Percorso:  
Sviluppo del pensiero computazionale e della creatività digitale 

Pensiero Computazionale e Creatività Digitale – Modulo 3; 
 

Progr. Cognome e Nome 

1 Canali Paola 

 
 

GRADUATORIA TUTOR nel Percorso:  
Sviluppo del pensiero computazionale e della creatività digitale 

Pensiero Computazionale e Creatività Digitale – Modulo 4; 
 

Progr. Cognome e Nome 

1 Canali Paola 

 
 

GRADUATORIA TUTOR nel Percorso:  
Sviluppo del pensiero computazionale e della creatività digitale 

Pensiero Computazionale e Creatività Digitale – Modulo 5; 
 

Progr. Cognome e Nome 

1 Nicolò Tatiana 

 
 
 

TREE009003 - A76EBCD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001212 - 05/02/2026 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ENRICO PASERO



 
 

 
 

Pag. 6 di 7 
 

GRADUATORIA TUTOR nel Percorso:  
Sviluppo del pensiero computazionale e della creatività digitale 

Pensiero Computazionale e Creatività Digitale – Modulo 6; 
 

Progr. Cognome e Nome 

1 Nicolò Tatiana 

 
 

GRADUATORIA TUTOR nel Percorso:  
Sviluppo del pensiero computazionale e della creatività digitale 

Pensiero Computazionale e Creatività Digitale – Modulo 7; 
 

Progr. Cognome e Nome 

1 Nicolò Tatiana 

 
 

GRADUATORIA TUTOR nel Percorso:  
Sviluppo del pensiero computazionale e della creatività digitale 

Pensiero Computazionale e Creatività Digitale – Modulo 8; 
 

Progr. Cognome e Nome 

1 Maddaloni Luisa 

 
 

GRADUATORIA TUTOR nel Percorso:  
Sviluppo del pensiero computazionale e della creatività digitale 

Pensiero Computazionale e Creatività Digitale – Modulo 9; 
 

Progr. Cognome e Nome 

1 Maddaloni Luisa 

 
 
 

TREE009003 - A76EBCD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001212 - 05/02/2026 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ENRICO PASERO



 
 

 
 

Pag. 7 di 7 
 

GRADUATORIA TUTOR nel Percorso:  
Sviluppo del pensiero computazionale e della creatività digitale 

Pensiero Computazionale e Creatività Digitale – Modulo 10. 
 

Progr. Cognome e Nome 

1 Mosciatti Letizia 

 
 

CONCLUDE 
 

I lavori di selezione approvando in via definitiva le candidature idonee così come sopra illustrate - 
MIM Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - Priorità 
01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus - PN SCUOLA 21-27 - AZIONE: 
ESO4.6.A2 - SOTTO-AZIONE: ESO4.6.A2.B Linea di investimento: ESO4.6.A2.B - Codice progetto: 
ESO4.6.A2.B-FSEPN-UM-2024-47 – Titolo: “Digitale e Pensiero Computazionale”. 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 
medesima. 
 
 
 
 
 
 

                     F.to digitalmente da 
                   Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                          Prof. Enrico Pasero 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
                                                                                                                                                                                 documento cartaceo e la firma autografa 

 

TREE009003 - A76EBCD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001212 - 05/02/2026 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ENRICO PASERO


		2026-02-05T13:50:58+0000
	ENRICO PASERO




